
Protokół Nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania 
Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26.09.2024 r. 

w sali nr 230 Starostwa Powiatowego w Kielcach 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Komisji Wojciech Furmanek rozpoczął obrady 
0 godzinie 1500. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego 
1 Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach (lista obecności w załączeniu ). 

Ponadto na obrady przybyli również; 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 
- p.o. dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Dudzic 

Przewodniczący Komisji Wojciech Furmanek przywitał zebranych i przedstawił porządek 
obrad komisji : 

1. Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26.08.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz sytuacji finansowej 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2024 roku. 

Przewodniczący Wojciech Furmanek poprosił o przedstawienie sprawozdania 

z funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2024 roku. 

Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Dudzic i przedstawił aktualne dane 

dotyczące bezrobocia w powiecie kieleckim. 



Stopa bezrobocia na koniec czerwca 2024 roku wyniosła 6,5% i tym samym spadła w ujęciu 

rocznym o 0,2 p.proc. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Kielcach według stanu na koniec czerwca 2024 roku wynosiła 4 010 osób. 

Od początku roku udzielono następujących form wsparcia: 

• refundacja wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy: 49 osób 

• staże: 290 osób 

• prace interwencyjne: 113 osób 

• roboty publiczne: 6 osób 

• prace społeczno-użyteczne: 65 osób 

• bony na zasiedlenie: 39 osób 

• szkolenia: 246 osób 

• jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości 43 tys. zł: 

180 osób 

• wsparcie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego: 422 osoby 

• dofinansowanie do studiów podyplomowych: 22 osoby 

Dyrektor Tomasz Dudzic omówił projekty i programy specjalne, które kierowane są do 

określonych grup osób pozostających bez pracy, realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Kielcach. 

Programy specjalne realizowane w Powiatowym Urzędzie Pracy: 

• Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych zamieszkujących na wsi 

• 40-stki na START 

• Sięgaj po więcej 

• Zielone Kompetencje 

Radni poprosili Dyrektora, by informacje o naborach ukazywały się z większym 

wyprzedzeniem, by każdy miał szansę przygotować i złożyć dokumenty. 

7. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2024/2025 szkół 

ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 



Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik celem omówienia w/w uchwał. 

Pani Skarbnik Anna Moskwa przedstawiła zebranym zmiany w budżecie na rok 2024 oraz 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029. 

Poinformowała również o zadaniach inwestycyjnych w Świętokrzyskim Centrum Matki 

i Noworodka w Kielcach oraz o wsparciu zakupu 8-osobowego busa dla Domu Pomocy 

Społecznej w Łagiewnikach. 

3) upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności technicznych 

mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania na badanie 

sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2024, 2025 i 2026 rok, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków w 2024 

roku, 

5) uchylenia Uchwały Nr V/49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy 

Masłów w 2024 roku, 

Radni rozmawiali na temat dofmasowań na doposażenie dla jednostek OSP z terenu powiatu 

kieleckiego. 

6) utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 

w Kielcach i nadania jej Statutu, 

Radni dopytywali wicestarostę o Centrum Usług Wspólnych. 

7) rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Sipika omówił w/w projekt 

uchwały. 

9. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty 
uchwał. 



Ad.2 

Sprawy różne. 

Radni dopytywali jak wygląda sytuacja z działką pod budowę trzech budynków 

z przeznaczeniem na placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego, które mają 

powstać w Łagowie oraz o koszt i dokumentację tej inwestycji. Przewodniczący Komisji 

Wojciech Furmanek poprosił Wicestarostę o przygotowanie wszystkich informacji na 

najbliższą sesję Rady Powiatu. 

Wicestarosta Tomasz Dulny przedstawił informację na temat instalacji fotowoltaicznej 

w Powiatowym Centrum Usług Medycznych w Kielcach. 

Wicestarosta podziękował darczyńcom za okazane wsparcie mieszkańcom powiatu kłodzkiego 

i nyskiego oraz poinformował o trwającej zbiórce artykułów szkolnych dla dzieci, które 

ucierpiały w wyniku powodzi. 

Radna Anna Kosmala dopytywała o dofinansowania z Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Wojciech Furmanek o godzinie 1635 

zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 


